
De hoofddirectie van de Sociale Verze-
keringsbank;
gelet op artikel I, het zevende en acht-
ste lid van het Mandateringsbesluit
bestuur Sociale Verzekeringsbank;

Besluit:

Artikel I
Het Mandateringsbesluit Kantoor Bui-
tenland Sociale Verzekeringsbank
wordt als volgt gewijzigd:
A
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:
1. Onder verlettering van de onderdelen
b en c tot respectievelijk c en d, wordt
een nieuw onderdeel b ingevoegd, lui-
dende: 
b. De bevoegdheid tot het nemen van
beslissingen op bezwaar in het kader
van bezwaarschriftprocedures op grond
van de Algemene wet bestuursrecht
komt toe aan de directeur, het hoofd
van de afdeling Wetszaken, Vertalingen
en Bibliotheek en de coördinator Vak-
groep Wetszaken.
2. Het tot c verletterde onderdeel b
komt als volgt te luiden:
c. De bevoegdheid tot het horen van
belanghebbenden in het kader van
bezwaarschriftprocedures op grond van
de Algemene wet bestuursrecht, het
vertegenwoordigen van de Bank in
rechte alsmede de ondertekening van
processtukken en de opstelling en
ondertekening van andere stukken in
en buiten rechte, die in het kader van
specifiek juridische werkzaamheden
binnen de vakgroep Wetszaken worden
opgesteld, komt toe aan de directeur,
het hoofd van de afdeling Wetszaken,
Vertalingen en Bibliotheek alsmede de
juridisch medewerkers en de medewer-
kers wetstoepassing.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag
van dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst, en werkt
terug tot en met 1 januari 1995. 

Aldus besloten door de hoofddirectie 
van de Sociale Verzekeringsbank.
Amstelveen, 24 januari 1996.
P.A. Schaafsma,
president-directeur.

Toelichting
In artikel 2 van het Mandateringsbe-
sluit Kantoor Buitenland Sociale Verze-
keringsbank wordt de bevoegdheid ten
aanzien van de uitvoering van wetten,
besluiten en andere regelingen geregeld.
Er is door de Bank van uitgegaan dat
onder de bevoegdheden geregeld in
artikel 2, mede dient te worden begre-
pen het horen van belanghebbenden en
het nemen van beslissingen op bezwaar
in het kader van bezwaarschriftproce-
dures op grond van de Algemene wet
bestuursrecht. Naar aanleiding van 
uitspraken van de arrondissements-
rechtbank te Dordrecht op 4 augustus
1995 (AWB 94/1121-3, AWB 94/851-3,
AWB 94/1071-3 en AWB 94/1040-3)
worden via de onderhavige aanpassing
de laatstbedoelde bevoegdheden met
zoveel woorden in het Mandaterings-
besluit opgenomen.
Het aanpassingsbesluit strekt tot een
verduidelijking van het bestaande
besluit en beoogt geen materiële veran-
deringen in de reikwijdte van de
gemandateerde bevoegdheden te
bewerkstelligen. Om misverstanden
hierover te voorkomen, werkt het aan-
passingsbesluit terug tot en met 1 janu-
ari 1995, zijnde de datum van inwer-
kingtreding van het
Mandateringsbesluit bestuur Sociale
Verzekeringsbank.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 35 / pag. 13 1

S V B

Wijziging Mandateringsbesluit
Kantoor Buitenland SVB


